
 
 

UCHWAŁA NR LX/735/2023 
RADY MIEJSKIEJ W ŁASKU 

z dnia 10 maja 2023 r. 

w sprawie przyjęcia "Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 
zwierząt na terenie Gminy Łask w 2023 roku" 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, 572) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt  (Dz. U. z 2022 r. poz. 572, 2375) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwala się „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Łask w 2023 roku”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Łódzkiego. 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Łasku 

 
 

Robert Bartosik 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 4662



Załącznik do uchwały Nr LX/735/2023 

Rady Miejskiej w Łasku 

z dnia 10 maja 2023 r. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Łask w 2023 roku 

Podstawą prawną podjęcia przez Radę Miejską w Łasku uchwały w sprawie „Programu opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łask” jest art. 11a ustawy 
z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572 ze zm.). 

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

§ 1. Ilekroć w programie jest mowa o: 

1) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Łask; 

2) Schronisku – należy przez to rozumieć schronisko dla bezdomnych zwierząt w Pabianicach, ul. 
Partyzancka 110, 95-200 Pabianice (wjazd od ul. Widzewskiej 94), z którym Gmina współpracuje na 
podstawie porozumienia; 

3) Programie – należy przez to rozumieć „Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Łask w 2023 r.”. 

§ 2. Realizacja programu odbywa się w oparciu o: 

1) porozumienie ze Schroniskiem; 

2) umowę z firmą P.H.U. Sandra Kail, ul. Bugaj 74/23, 95-200 Pabianice (odławianie oraz transport zwierząt 
bezdomnych z terenu gminy Łask); 

3) umowę z Lecznicą dla Zwierząt w Dobroniu, ul. Wrocławska 11B, 95-082 Dobroń (Zapewnienie 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt); 

4) o współpracę z Dolnośląskim Inspektoratem Ochrony Zwierząt, ul. Artura Gottgera 7a, 58-500 Jelenia 
Góra; 

5) umowę z Przychodnią Weterynaryjną lek. wet. Przemysław Rybiński, ul. Kościuszki 10, 98 – 100 Łask 
(czipowanie, sterylizacja/kastracja zwierząt właścicielskich); 

6) umowę z Gabinetem Weterynaryjnym „Boliłapka” Katarzyna Gruszczyńska, ul. Prostokątna 1, 98 – 
100 Łask (opieka nad kotami wolno żyjącymi); 

7) wykaz społecznych opiekunów kotów wolno żyjących wraz z miejscami ich przebywania; 

8) umowę z właścicielem gospodarstwa rolnego o numerze 061019153 znajdującym się w miejscowości Budy 
Stryjewskie 37, 98-100 Łask; 

9) jednostki pomocnicze Gminy – sołectwa. 

Rozdział 2. 
Cel programu  

§ 3. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki zwierzętom bezdomnym z terenu Gminy Łask; 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt; 

3) zmniejszenie populacji bezdomnych zwierząt; 

4) zapewnienie opieki zwierzętom gospodarskim odebranym czasowo ich właścicielom. 

§ 4. Cele programu osiągane będą poprzez następujące działania: 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4662



1) zapewnienie opieki i miejsc zwierzętom bezdomnym w schronisku; 

2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie; 

3) odławianie zwierząt bezdomnych; 

4) obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt; 

5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt; 

6) usypianie ślepych miotów; 

7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich; 

8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt 
oraz udzielenie pomocy specjalistycznej w wyjątkowym zdarzeniu z udziałem zwierząt; 

9) elektroniczne znakowanie zwierząt z terenu Gminy Łask przyjętych do schroniska; 

10) dobrowolne elektroniczne znakowanie psów właścicielskich oraz sterylizacja (kastracja) kotów i psów 
właścicielskich; 

11) edukacja w zakresie opieki nad zwierzętami i zapobiegania bezdomności zwierząt oraz promowanie 
programu. 

Rozdział 3. 
Wykonawcy programu 

§ 5. 1. Wykonawcami programu są: 

1) Gmina Łask; 

2) Komenda Powiatowa Policji w Łasku; 

3) Schronisko w Pabianicach; 

4) społeczni opiekunowie wolno żyjących kotów; 

5) Przychodnia Weterynaryjna lek. wet. Przemysław Rybiński, ul. Kościuszki 10, 98 – 100 Łask; 

6) Gabinet Weterynaryjny „Boliłapka” Katarzyna Gruszczyńska, ul. Prostokątna 1, 98 – 100 Łask; 

7) Firma P.H.U. Sandra Kail, ul. Bugaj 74/23, 95-200 Pabianice; 

8) Lecznica dla Zwierząt w Dobroniu, ul. Wrocławska 11B, 95-082 Dobroń; 

9) Gospodarstwo rolne o numerze 061019153 w miejscowości Budy Stryjewskie 37, 98 – 100 Łask; 

10) Dolnośląski Inspektorat Ochrony Zwierząt, ul. Artura Gottgera 7a, 58-500 Jelenia Góra. 

2. Funkcję koordynatora działań podejmowanych w ramach programu pełni pracownik Wydziału Ochrony 
Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Łasku w ramach powierzonego zakresu czynności. 

Rozdział 4. 
Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku  

dla zwierząt i odławianie bezdomnych zwierząt 

§ 6. 1. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom pochodzącym z terenu gminy Łask miejsca w schronisku dla 
zwierząt gmina realizuje w oparciu o porozumienie zawarte ze schroniskiem. W ramach porozumienia 
schronisko zapewnia: 

1) właściwe pomieszczenia dla zwierząt, które tam przebywają i właściwe warunki ich bytowania; 

2) karmę i wodę zgodnie z potrzebami gatunku; 

3) niezbędną opiekę weterynaryjną w zakresie profilaktyki, obowiązkowych szczepień i leczenia; 

4) obligatoryjne wykonywanie sterylizacji i kastracji zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 
z wyjątkiem zwierząt, u których istnieją przeciwwskazania do wykonywania tego rodzaju zabiegów ze 
względu na stan zdrowia lub wiek; 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4662



5) usypianie ślepych miotów; 

6) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt w ramach działań własnych oraz we współpracy 
z Gminą; 

7) utrzymywanie zwierząt do czasu ich adopcji, odbioru właściciela, śmierci lub uśpienia w przypadkach 
określonych odrębnymi przepisami; 

8) elektroniczne znakowanie zwierząt przyjętych do schroniska oraz zamieszczanie ich zdjęć wraz z opisem 
w swojej bazie danych; 

9) po podpisaniu umowy adopcyjnej z nowym właścicielem wprowadzanie danych do Międzynarodowej Bazy 
Danych „SAFE-ANIMAL”; 

10) przekazywanie raz w miesiącu informacji o zwierzętach przyjętych do schroniska wraz z ich zdjęciami, 
listą zwierząt przebywających w schronisku oraz listą wyjść zwierząt (adopcji, upadków, eutanazji, 
odbiorów przez właścicieli) wraz z notą księgową. 

2. Gmina przeprowadzi minimum raz w roku kontrolę w schronisku w zakresie prawidłowości 
wykonywania zawartej umowy. 

3. Odławianie oraz transport zwierząt bezdomnych z terenu gminy Łask zapewnia firma P.H.U, Sandra 
Kail, ul. Bugaj 74/23, 95 – 200 Pabianice, z którą gmina Łask podpisała umowę. Odławianie bezdomnych 
zwierząt na terenie Gminy będzie miało charakter interwencyjny - na zgłoszenie pracownika Urzędu 
Miejskiego w Łasku w godzinach pracy urzędu, a poza godzinami pracy i w dni wolne na zgłoszenie 
funkcjonariusza Komendy Powiatowej Policji w Łasku; zgłoszenia dotyczące zwierząt bezdomnych należy 
kierować do Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Łasku - nr telefonu 43 6768353 
lub do Komendy Powiatowej Policji w Łasku - nr telefonu 997 lub 47 8454211. 

Rozdział 5. 
Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi 

§ 7. Wolno żyjące koty bytujące na terenie Gminy odgrywają bardzo ważną rolę w ekosystemie, ponieważ 
przyczyniają się do regulacji populacji gryzoni. Opieka nad kotami wolno żyjącymi będzie realizowana 
poprzez: 

1) ustalenie miejsc, w których przebywają koty oraz ich liczby – na podstawie zgłoszeń; 

2) opiekunów, ilości kotów oraz miejsc ich bytowania; 

3) sterylizacje i kastracje, czipowanie, szczepienia oraz zapewnienie opieki weterynaryjnej w okresie od 
momentu wyłapania do momentu wypuszczenia na wolność, usypianie ślepych miotów, zabiegi 
profilaktyczno – lecznicze oraz ewentualne leczenie chorób wirusowych i zakaźnych w ramach zawartej 
umowy z wyłonionym podmiotem weterynaryjnym; 

4) dokarmianie kotów wolno żyjących odbywać się będzie w okresie zimowym we współpracy ze 
społecznymi opiekunami kotów z terenu gminy Łask, po rozdysponowaniu całego przydziału karmy, 
opiekunowie zaś systematycznie wykładają karmę wedle zapotrzebowania; 

5) zakup dodatkowych klatek do wyłapywania lub transportu oraz akcesoriów dla kotów wolnożyjących 
w celu bezpłatnego udostępniania ich społecznym opiekunom. 

Rozdział 6. 
Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 

§ 8. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizowane będzie poprzez: 

1) umieszczanie na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łasku oraz Schroniska bieżącej informacji 
o możliwości adopcji zwierząt wraz z ich opisem i dokumentacją zdjęciową; 

2) zamieszczanie ogłoszeń na portalach społecznościowych lub serwisach ogłoszeniowych; 

3) rozprowadzanie ulotek zachęcających do adopcji zwierząt. 

2. Schronisko jest zobowiązane do przekazywania do adopcji bezdomnych zwierząt zainteresowanym, po 
uprzednim rozpoznaniu czy są w stanie spełnić warunki właściwej opieki nad zwierzęciem. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4662



3. Adopcji dokonuje się w formie przyjętej przez Schronisko; osoby, które adoptują psa pochodzącego 
z terenu gminy Łask, przebywającego w Schronisku są zwolnione z opłaty od posiadania psa. 

Rozdział 7. 
Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu  

zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich 

§ 9. 1. W celu zapewnienia miejsca zwierzętom gospodarskim w sytuacji nieprzestrzegania przez ich 
właścicieli zapisów Rozdziału 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie zwierząt (tj. Dz. U. z 2022 r. 
poz. 572 ze zm.) wskazuje się gospodarstwo rolne o numerze: 061019153 w Budach Stryjewskich 37, 98 -100 
Łask. 

2. W uzasadnionych przypadkach i sytuacjach losowych istnieje możliwość wskazania dodatkowego lub 
innego gospodarstwa rolnego. 

Rozdział 8. 
Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej  

w przypadku zdarzeń drogowych oraz innych z udziałem zwierząt 

§ 10. 1. Z terenu gminy będą także odławiane zwierzęta w przypadkach zdarzeń drogowych oraz w innych 
wyjątkowych zdarzeniach z ich udziałem, którym zostanie udzielona pomoc specjalistyczna oraz zapewniona 
całodobowa opieka weterynaryjna.  

2. Zadanie to będzie realizowane przez Lecznicę dla Zwierząt w Dobroniu, ul. Wrocławska 11B, 95-082 
Dobroń. 

3. W sytuacjach wyjątkowych pomocy zwierzętom może udzielić inny lekarz weterynarii wezwany na 
miejsce zdarzenia przez pracownika Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa lub Komendę Powiatową 
Policji w Łasku. 

4. Zwierzęta bezdomne, które pogryzły człowieka zostaną odłowione przez Firmę P.H.U Sandra Kail 
i dostarczone na obserwację do podmiotu weterynaryjnego wyznaczonego przez Powiatowego Lekarza 
Weterynarii w Łasku. 

5. Zgłoszenia dotyczące zwierząt powypadkowych bezdomnych i wolno żyjących należy kierować do 
Wydziału Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Łasku - nr telefonu 43 6768353 lub do 
Komendy Powiatowej Policji w Łasku - nr telefonu 997 lub 47 8454211. 

Rozdział 9. 
Elektroniczne znakowanie oraz sterylizacja  

(kastracja) kotów i psów właścicielskich 

§ 11. Gmina zapewnia bezpłatne elektroniczne znakowanie (czipowanie) psów i kotów, których właściciele 
zamieszkują na terenie Gminy Łask, realizowane na podstawie umowy zawartej z Przychodnią Weterynaryjną 
lek. wet. Przemysław Rybiński, ul. Kościuszki 10, 98-100 Łask, do wyczerpania środków przeznaczonych na 
ten cel w budżecie gminy. 

§ 12. 1. W ramach regulacji rozrodczości psów i kotów, których właściciele (nie dotyczy hodowli zwierząt) 
zamieszkują na terenie Gminy Łask, przy pełnym poszanowaniu praw właścicielskich gmina zapewnia: 

1) pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji; 

2) psom i kotom poddanym zabiegowi sterylizacji lub kastracji opiekę weterynaryjną w okresie od 
dostarczenia do momentu ich odbioru przez właścicieli zwierząt – na podstawie umowy zawartej 
z wyłonionym podmiotem weterynaryjnym. 

2. Kwalifikacja psa lub kota do zabiegu sterylizacji lub kastracji następuje na podstawie wniosku złożonego 
przez właściciela do gminy. Wydział Ochrony Środowiska i Rolnictwa Urzędu Miejskiego w Łasku przyjmuje 
wnioski według kolejności, aż do wyczerpania środków przeznaczonych na ten cel w budżecie gminy. 
Warunkiem finansowania zabiegu jest posiadanie aktualnego dokumentu potwierdzającego poddanie 
zwierzęcia obowiązkowemu szczepieniu przeciwko wściekliźnie oraz zaczipowanie – dotyczy psów. 

3. Właściciel, który zaczipuje swojego psa zwolniony będzie z opłaty od posiadania psa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 5 – Poz. 4662



4. W ramach tego zadania będzie również możliwość usypiania ślepych miotów zwierząt właścicielskich. 

Rozdział 10. 
Finansowanie Programu 

§ 13. Na realizację programu na rok 2023 przeznacza się kwotę 341.000,00 zł, w tym szacunkowo: 

1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt w Pabianicach, obligatoryjną 
sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt, poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych 
zwierząt, – 40.000,00 zł; 

2) odławianie i transport zwierząt bezdomnych – 45 000,00 zł; 

3) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych – 15 000,00 zł; 

4) utrzymanie psów w schronisku w Wojtyszkach – 140 000,00 zł, w tym: 

a) 44 002,02 zł – wydatkowano na zobowiązania wynikające z umowy z Hotelem dla Zwierząt i Ptactwa 
Domowego Longin Siemiński, Gabinet Weterynaryjny, Schronisko, Centrum Szkoleniowo-Adopcyjno-
Rehabilitacyjne w spadku, Wojtyszki 18, 98-277 Brąszewice, 

b) 95 997,98 zł – utrzymanie bezdomnych i zabezpieczonych przez prokuraturę zwierząt, będących pod 
opieką Dolnośląskiego Inspektoratu Ochrony Zwierząt; 

5) opieka nad wolno żyjącymi kotami, w tym: 

a) zabiegi profilaktyczno – lecznicze oraz ewentualne leczenie chorób wirusowych i zakaźnych kotów 
wolnożyjących, pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji wolno żyjących kotów oraz usypianie ślepych 
miotów – 19.000,00 zł, 

b) dokarmianie kotów wolnożyjących (zakup karmy) – 10.000,00 zł; 

6) zakup klatek i akcesoriów dla zwierząt – 1.000,00 zł; 

7) pokrycie kosztów elektronicznego znakowania zwierząt (czipowania psów i kotów) - 10.000,00 zł; 

8) pokrycie kosztów sterylizacji/kastracji psów/kotów, których właściciele zamieszkują na terenie gminy Łask 
oraz usypianie ślepych miotów - 36.000,00 zł; 

9) działania promujące czipowanie psów, sterylizację/kastrację psów i kotów jak również działania mające na 
celu zwiększenie ilości adopcji psów przebywających w schronisku oraz udzielenie pomocy 
specjalistycznej w wyjątkowym zdarzeniu z udziałem zwierząt – 20.000,00 zł; 

10) wskazanie gospodarstwa rolnego (o którym mowa w § 9 ust. 1 programu) w celu zapewnienia miejsca dla 
zwierząt gospodarskich – 5.000,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 6 – Poz. 4662


	Uchwała
	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Rozdział 1
	Zalacznik 1 Rozdział 2
	Zalacznik 1 Rozdział 3
	Zalacznik 1 Rozdział 4
	Zalacznik 1 Rozdział 5
	Zalacznik 1 Rozdział 6
	Zalacznik 1 Rozdział 7
	Zalacznik 1 Rozdział 8
	Zalacznik 1 Rozdział 9
	Zalacznik 1 Rozdział 10


		2023-05-31T12:06:13+0000
	Polska
	Katarzyna Maria Andraszczyk
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




